
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

0
9

1

více na www.alza.cz/black–friday

SLEVY AŽ 80 %

více na 

SLEVY AŽ 80 %

PONDĚLÍ 6. KVĚTNA 2019 Č. 86 •WWW.METRO.CZ





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 6. května 2019
Č. 86, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

0
9

1

Při žádostech o práci
leccos raději zatajíme
Skrývání nedostatků. Je poměrně běžné především při přijímacím pohovoru. Nejen zdravotní problémy.
Homosexuálové tají svou orientaci, skrývají ji před svými kolegy, ale i před svým zaměstnavatelem STRANA 4

SERIÁL MODRÝ KÓD
NA VLASTNÍ KŮŽI
REDAKTOR DENÍKUMETRO SI ZAHRÁL TAKÉ S EVOU BUREŠOVOU STRANA 8

Svátek slaví: Radoslav

V KINECH OD 2. KVĚTNA

láska na druhý
pohled

Oslava vědy
a Star Wars
Prahou v sobotu pochodo-
vali fanoušci vědy, kteří
chtěli upozornit na její poli-
tizaci. Vyrazili i příznivci
filmové série Star Wars,
aby připomněli mezinárod-
ní Den Hvězdných válek.
Účastníci obou pochodů
vyšli od sochy svatého
Václava na Václavském
náměstí. Vědci zamířili
do Akademie věd, několik
desítek filmových fanouš-
ků s vlajkami pochodova-
lo do holešovického klubu
Cross, kde pro ně byl při-
pravený celodenní pro-
gram. Byli mezi nimi lidé
v kostýmech filmových
postav jako Darth Vader,
princezna Leia, stormtroo-
peři nebo rytíři Jediové.
Podobné akce se konaly
po celém světě, v Praze
pochod poprvé proběhl
v roce 2015. MAFRA

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. května 2019 02

Slibuji, co jsem od-
volal, a odvolá-
vám, co jsem slíbil.

Když poslanci před třemi lety
hlasovali o tom, zda má být
maturita zmatematiky povin-
ná, ve Sněmovně se o tomdis-
kutovaloměsíce. Zákon nako-
nec prošel. V roce 2021 tak
má mít povinná matematika
premiéru na lyceích a gymná-
ziích, o rok později pak na
středních odborných ško-
lách. Velká část poslanců by
však zavedení povinné mate-
matiky odložila.
Jsou mezi nimi i „těžké

váhy“ jako exministr školství
a předseda ODS Petr Fiala
nebo nový šéf KDU-ČSL Ma-
rek Výborný. „Já jsemdlouho-
době pro mnohem pozdější
termín zavedení takovétoma-
turity. Jestliže jsou školy, kte-
ré mají opakovaně obrovský

neúspěch studentů u maturi-
ty z matematiky i ve chvíli,
kdy matematika je volitelná,
tak je to vážný signál,“ řekl
Mladé frontě DNES Fiala.
Samo ministerstvo školství
chce prozatím „kosmetickou
úpravu“ a povinnou maturi-
tu z matematiky pro gymná-
zia a lycea odsunout z roku
2021 na rok 2022, tak aby
startovala pro všechny stej-
ně. „Zdá semi to fér,“ říkámi-
nistr školství Robert Plaga.
„Nedochází k žádné ideové
změně. Pořád se počítá s ma-
turitou ze tří předmětů, to
znamená i s povinnoumaturi-
tou zmatematiky. Pokud pro-
jde náš návrh, nastane to pro
všechny v jeden termín,“ do-
dává ministr školství.
Tábory zastánců i odpůrců

povinnématuritní matemati-
ky jsou zhruba stejně velké,
ale odklad ještě za rok 2022
podporuje hlavně opozice. Že
je za současné situace zavede-
ní povinné maturity z mate-

matiky chybou, si myslí třeba
Piráti včetně svého předsedy
Bartoše. Bývalý předseda škol-
ského výboru ve Sněmovně
Václav Klaus mladší je pevně
pro co nejrychlejší zavedení
zkoušky. Také exministryně
školství Kateřina Valachová
si odložení povinné maturity
z matematiky neumí dost
dobře představit. iDNES.cz

V Česku se vzpomínalo na válečné hrdiny a také na císařské majestáty
Nejmohutnějšími oslavami konce druhé světové války a osvobození Československa jsou už pravidelně plzeňské Slavnosti svobody (vlevo a nahoře upro-
střed). Ani letos nechyběli žijící pamětníci, dobová technika, a hlavně velké nadšení malých i velkých návštěvníků. Fanoušci vojenské techniky si mohli
vychutnat jak dobovou originální techniku, tak letecké umění nebo hudební skupiny. V Brandýse nad Labem (vpravo nahoře) se zase předvedli vyznava-
či rakousko-uherské monarchie, aby si připomněli třicet let od smrti poslední císařovny Zity, která byla manželkou posledního rakouského císaře a sou-
časně posledního českého krále Karla I. Manželský pár totiž prožil v brandýském zámku a v okolí nejšťastnější léta svého života. Středověcí ozbrojenci
v barvách krále českého a císaře římského Karla IV. předvedli i v chladném počasí své bojové umění také v Karlových Varech, kde se konalo tradiční zahá-
jení lázeňské sezony (uprostřed dole). Na hrázi jednoho z rybníků u Litvínovic na Českobudějovicku si novou pamětní deskou připomněli lidé patrně
první oběť komunistických represí v armádě v roce 1948. Bývalý velitel letištní obrany u 311. československé bombardovací perutě RAF ve Velké Británii
spáchal v únoru 1948 po propuštění z armády sebevraždu právě na hrázi rybníka (vpravo dole). MAFRA a ČTK

Hledal poklad,
našel granáty
Na dvě krabice s trhavi-
nou včetně německých
útočných granátů z obdo-
bí 2. světové války narazil
v sobotu v lese u Hanušo-
vic na Šumpersku pomocí
detektoru kovů takzvaný
hledač pokladů. ČTK

Květen nezahřeje
Po zbytek května se zřej-
mě teplotních rekordů ne-
dočkáme. Konec měsíce
má být naopak nezvykle
chladný. V tomto týdnu
může v noci i mrznout.
Přes den se teploty dosta-
nou nejvýše na 18 stupňů.
Tento týden má pršet víc,
než je obvyklé. iDNES.cz

Zájem klesá

43,9
Tolik procent studentů si vy-
bralo matematiku v roce
2012, kdy byly nově zavede-
né státní maturity. Letos z ma-
tematiky odmaturuje jen 21,4
procenta přihlášených. Počet
těch studentů, teří u maturit-
ního testu z matematiky na-
poprvé propadnou, se opako-
vaně pohybuje okolo dvaceti
procent.

Rozdíl v nájmech mezi Pra-
hou a Brnem se v prvním
čtvrtletímírně snížil. U nejžá-
danějších bytů 2+kk byl na
konci loňského roku 28 pro-
cent, na konci března 22 pro-
cent. V Praze byla průměrná
měsíční cena nájmu
16 500 korun, v Brně o tři tisí-
covkyméně. Vyplývá to z úda-
jů portálu Ideální nájem-
ce.cz.
Při porovnání čtyř největ-

ších měst Česka vzrostly me-
ziročně ceny bytů 2+kk nejví-
ce v Ostravě, téměř o pětinu.
V Praze růst činil 3,1 procen-

ta. U bytů 1+kk klesl rozdíl
mezi Prahou a Brnem z 28 na
27 procent, u třípokojových
ze 39 dokonce na 30 procent.
„Dynamika růstu cen se liší

podle jednotlivýchměst a dis-
pozic bytů. Někde dokonce
ceny nájemního bydlení stag-
nují nebo mírně klesly. Už
dříve jsme předpokládali, že
ceny tak strmě jako v minu-
losti neporostou,“ uvedl spo-
luzakladatel služby Ideální
nájemce.cz Martin Březina.
Nájemné meziročně kleslo
u třípokojových bytů v Ostra-
vě, v Plzni stagnovalo. ČTK

KrátceMaturitní matika
možná nepovinně

Nájmy. Cenami se Brno
mírně přiblížilo Praze



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. května 2019 03

Inspektoři tvrdě
trestají za rozdílné
ceny v regálech
a u pokladny.

V loňském roce dostalo šest
největších řetězců pokuty za
rekordních 42milionů. Řetěz-
ce například slibovaly slevy,
ale účtovaly plné ceny. Někte-
ré zase mívají chybné a ma-
toucí ceny i na regálech.
Na regálu s kávou láká ce-

novka na výraznou slevu
– dvousetgramové balení za
119,90 Kč. Skutečnou cenu
279,90 Kč se zákazník dozví-
dá až po zaplacení z účtenky.
A nejen tu. Zjišťuje, že za
sadu nádobí zaplatil 2290 ko-
run místo slibovaných 1139,
lahev martini přeplatil
o 60 korun. Při devíti náku-
pech utratil o 2867 korun víc,
než kolik to mělo být podle
cenovek. Za chyby v cenách
uložili při těchto kontrolních

nákupech inspektoři ČOI Tes-
ku pokutu dva a půl milionu
korun. Byla to loni nejvyšší
sankcemezi všemi potravino-
vými řetězci a jedna z nejvyš-
ších v historii. Pokuty dostá-

vají všichni velcí prodejci po-
travin a rok od roku se sank-
ce zvyšují. Loni dostalo šest
největších řetězců pokuty za
rekordních 42milionů, což je
dvakrát více než rok předtím.

Podle mluvčího ČOI Jiřího
Fröhlicha byly důvodem ve
většině případů chyby v ce-
nách. Řetězce například slibo-
valy slevy, ve skutečnosti si
však účtovaly plné ceny.

Tesco dostalo loni 37 pokut
za celkem 9,5milionu korun,
rok předtím to byla polovina.
Nejvyšší pokuty loni dostal
Albert, celkem 14,9 milio-
nu. iDNES.cz

Adršpach
kolaboval
„Je to marný, je to mar-
ný, je to marný,“ řekl by
zřejmě herec a režisér La-
dislav Smoljak, kdyby ješ-
tě žil, polským turistům,
kteří pravidelně přijíždějí
do severočeského skalní-
ho města. I přes varová-
ní, že tu není kde parko-
vat a hledání místa trvá
déle než prohlídka skal,
se během svátků vydáva-
jí Poláci ve velkém přes
hranice do Česka. ČTK

inzerce

Milionové pokuty pro řetězce

Krátce

Pes napadl
strážníky
Neslavně pro jednoho
z pardubických strážní-
ků skončila kontrola
agresivní skupiny bezdo-
movců, na které si stěžo-
vali lidé. Sypaly se na něj
vulgární urážky, a když
chtěl jednoho z opilých
mužů spoutat, zaútočil
na něj jeho pes. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. května 2019 04

Česko má být do budoucna
modelovou evropskou zemí
pro využití umělé inteligence
(AI). Počítá s tímNárodní stra-
tegie umělé inteligence, kte-
rou dnes předloží vládě nový
ministr průmyslu a obchodu
a vicepremiér Karel Havlíček.
„Zajistíme bezpečnost auto-

mobilů bez řidiče, robotů i au-
tonomních zbraní, zkrátka
všude tam, kde se potkávají
člověk a inteligentní stroj. Na-
vážeme na naše dosavadní
úspěchy v mobilitě a dopra-
vě, vojenském a bezpečnost-
ním výzkumu i na naši histo-
rickou zkušenost,“ uvádí
v materiálu premiér Andrej
Babiš. „Chceme, aby umělá
inteligence sloužila ku pro-
spěchu všech obyvatel Evro-
py,“ dodal premiér.
Viceprezident Svazu prů-

myslu a dopravy Radek Špi-
car uvedl, že strategie je na-
psána dobře i s termíny
a opatřeními. „Česká republi-
ka je ale šampionem v pro-
dukci koncepcí a strategií. Na-
učili jsme se je psát, ale bohu-
žel stále máme pocit, že prá-
ce na strategii končí schvále-
ním vládou ČR,“ uvedl Radek
Špicar. ČTK

Mnohá tajemství
neodhalujeme.
Kvůli partnerům
také ze strachu
z problémů v práci.

Scéna z Hřebejkova filmu Ob-
čanský průkaz, kdy se po le-
tech přijde na to, že velitel
malého oddělení Veřejné bez-
pečnosti (v podání Václava
Kopty) neumí číst, není v reál-
ném životě vzácností. V loň-
ském roce řešil kladenský
soud případ podvodů a úplat-
ků v autoškolách, kdy semaji-
telem řidičáku stal i zcela ne-
gramotný člověk.
Také John Corcoran ze Spo-

jených států se až v důchodo-
vémvěku přiznal, že vystudo-
val základní, střední i vyso-
kou školu, a dokonce dlouhé
roky učil, ačkoli neuměl číst.
Skrývání nedostatků nebo

dokonce neduhů je však po-
měrně běžné. Zvláště když se
lidé ucházejí o práci. „Často
se setkáváme s tím, že lidé bě-

hem přijímacího řízení zaml-
čí své zdravotní postižení,“
říká Radoslav Kavulič, perso-
nální ředitel bezpečnostní
agentury. Navíc ne všichni za-
městnavatelé, i kdyby měli
možnost, dávají lidem s han-
dicapem šanci.
Ačkoli obecná míra neza-

městnanosti v Česku je pod
třemi procenty, mezi osoba-
mi se zdravotním omezením
a postižením se pohybuje
nad deset procent. Potvrzuje
to i Michal Novák z portálu
Profesia.cz. „I když ochota fi-
rem zaměstnávat lidi s handi-
capem roste, jejich uplatnění
na trhu práce je stále omeze-
né,“ uvedl Novák. Podle nej-
novějších údajů platového
portálu Paylab se zdravotně
postižení uplatňují nejvíce
ve státní správě, vstřícnější
jsou k nim také zahraniční
firmy – spíše než ty tuzem-
ské.
Nejen zdravotní postižení

je důvodem utajování. Téměř
polovina homosexuálních Če-
chů ve věku 18 až 25 let, kteří
nastupují do zaměstnání,
svou sexuální orientaci před

svými kolegy i zaměstnavate-
li opět skrývají. I v případě,
že ji v soukromí i během stu-
dia otevřeně přiznali. „Ote-
vřeně svou příslušnost ke
genderovým a sexuálním
menšinám přiznává jen čtvr-
tina českých LGBT+ (lesby,
gayové, bisexuálové a transgende-
rové osoby – pozn. redakce),“ ko-
mentuje stav zpráva speciali-

zované agentury Out Now,
která provedla mezinárodní
průzkum. Ten zahrnul více
než 3200 respondentů z této
komunity v patnácti zemích.
Ochota nic před přáteli

a partnery neskrývat se týká
jen každého desátého Čecha.
Nejméně utajovaným tajem-
stvímmezi partnery amanže-
li je kouření. PAVEL HRABICA

Lidé opět skrývají svou
sexuální orientaci

Zájem vinařů o výsadbu no-
vých vinic byl letos vyšší než
loni. Letos podali 214 žádostí
o výsadbu 248 hektarů no-
vých vinic, loni to bylo 194 žá-
dostí na výsadbu 226 hekta-
rů. Uvedl to Rostislav Gruna,
vedoucí oddělení registru vi-
nic Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu země-
dělského, který rozlohu vinic
sleduje a povoluje výsadbu
podle kvót stanovených Ev-
ropskou unií.
„V roce 2019 lze vysadit

181,3 hektaru vinic na zákla-
dě povolení pro novou výsad-

bu vinic. K této ploše lze při-
počítat povolení pro opětov-
nou výsadbu vinic na ploše
64,8 hektaru,“ upřesnil Rosti-
slav Gruna.
Žádosti, které mohli vinaři

podávat od začátku ledna do
konce února, překročily povo-
lené množství o 67 hektarů,
loni kvótu přesáhly o 48 hek-
tarů. Evropská unie povoluje
od roku 2016 zvyšování rozlo-
hy tuzemskýchmoštových vi-
nic, jejichž hrozny slouží pro
výrobu vína, o jedno procen-
to. Vinaři musí povolení vy-
užít nejpozději do tří let. ČTK

„Kubišova“
rozhledna
U Šibenice
Nová vyhlídka ve Stěboři-
cích na Opavsku připomí-
ná betonový bunkr. Ote-
vřou ji v druhé polovině
června. Expozice uvnitř
12,5 metru vysoké věže
připomene život a odkaz
odbojáře Jana Kubiše či
projekt výstavby betono-
vých pevností v pohraničí
před 2. světovou válkou.
Návrh vychází z faktu, že
se v těchto místech měla
před válkou budovat roz-
sáhlá soustava několika
betonových tvrzí. ČTK

Získal unikátní model
Po stíhačích tanků Jagdpanzer 38 zvaných Hetzer a vyrá-
běných za druhé světové války v Čechách se zachovala
zmenšená kopie tovární výroby v měřítku 1:18. Z pozůsta-
losti ji koupil pardubický sběratel historických hraček
Michal Widenský. Se stíhačem tanků postaveným na pod-
vozku československého lehkého tanku vz. 38 bojovali
nacisté i v Pražském povstání, vozidla ukořistěná povstal-
ci naopak bránila budovu rozhlasu v Praze. Na spodní
straně je uvedeno, že model byl dárkem svatebčanům
v roce 1945 od konstruktéra tohoto tanku Josefa Zubaté-
ho. Model dlouhý 38 centimetrů a 2,8 kilogramu těžký je
realisticky ztvárněn z plechu a dřeva. ČTK

Vojáky by mohla
vysílat vláda
Premiér Andrej Babiš
chce přijmout změnu zá-
kona, která by umožnila
urychlené vyslání speciál-
ní vojenské jednotky do
ciziny bez souhlasu parla-
mentu. V současné době
musí vyslání schválit obě
komory, což je podle Babi-
še komplikace hlavně z ča-

sového hlediska v přípa-
dech, kdy je nutné zasáh-
nout okamžitě. iDNES.cz

Medaile pro JJ68?
Prezident Miloš Zeman by
mohl letos 28. října vyzna-
menat hokejistu Jaromíra
Jágra. Řekl to v rozhovoru
pro Blesk. Jágr obdržel me-
daili Za zásluhy II. stupně
již v roce 2010 od prezi-
denta Václava Klause. ČTK

Inteligence.
Na papíře je
fantastická

Krátce

Tma pod svícnem

Některá tajemství udrží lidé
před svými nejbližšími i celé
roky.

● Novinář a předseda strany
Věci veřejné Radek John do-
kázal před svou manželkou,
herečkou Zlatou Adamov-
skou, a také před veřejností
tajit plných sedm let neman-
želskou dceru.

● Až dva roky před jeho smrtí
(1996) vyšlo najevo, že býva-
lý francouzský prezident
Françoise Mitterrand měl
z paralelního vztahu dceru.

Kdo balamutí méně?

38
Tolik procent českých žen
a mužů tají před svým protěj-
škem heslo k účtům na sociál-
ních sítích. Je to nejstřeženěj-
ší vzájemné tajemství.

5/20
To je procentní rozdíl v při-
znání nákupu partnerovi (co
a za kolik) mezi českými muži
a ženami. Muži častěji pova-
žují výši vydání za banalitu.

Vinice. Přibude téměř
dvě stě nových hektarů



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. května 2019 05

inzerce

Izraelský premiér
nařídil pokračovat
v útocích na Pásmo
Gazy.

Premiér Benjamin Netanjahu
včera nařídil armádě pokračo-
vat v útocích na radikály z pa-
lestinského Pásma Gazy. Od
soboty odtud bylo na Izrael
vypáleno asi čtyři sta raket.
Nová vlna izraelsko-palestin-
ského násilí si od pátku vyžá-
dala na palestinské straně de-
set mrtvých, na izraelské jed-
nu oběť.
Izraelská armáda poslala

na hranici Pásma Gazy další
brigádu a podle svéhomluvčí-
ho se připravuje na několika-
denní boj.
„Dnes ráno jsem nařídil

IDF (armádě) pokračovat
v masivních útocích na tero-
risty v Pásmu Gazy. Přikázal
jsem také posílit jednotky

v blízkosti Pásma Gazy tanky
a oddíly dělostřelectva a pě-
choty,“ oznámil včera Netan-
jahu v prohlášení, z něhož ci-
tují média.
Palestinští radikálové zahá-

jili masivní raketovou palbu
na Izrael v sobotu a pokračo-
vali v ní i v neděli. V pátek při
protestech na hranici pásma
zahynuli čtyři Palestinci, od
soboty pak dalších šest. Mezi
palestinskými oběťmi je po-
dle Palestinců také těhotná
žena a její čtrnáctiměsíční
dcera. Izraelská armáda tvr-
dí, že je nezabila izraelská
zbraň, ale palestinská bom-
ba, která nedoletěla k cíli.
V noci na neděli jedna z raket
zasáhla dům v Aškelonu
a střepina zabila izraelského
civilistu.
Izraelští vojáci uvádějí, že

v odvetných útocích míří
hlavně na odpalovací zaříze-
ní raket a na cíle spojené s ra-
dikálními skupinami, které
působí v Pásmu Gazy. ČTK

Nový král
V Thajsku byl o víkendu
formálně korunován
král Mahá Vatčirálong-
kón jako Ráma X. Konsti-
tučním monarchou se
stal před dvěma lety, kdy
zemřel jeho otec Pchúmi-
pchon Adundét, avšak
korunovační obřady byly
odloženy až po skončení
období smutku za minu-
lého krále. AP

Dieselový vůz může
ohrožovat zdraví posádky
Pokud jezdíte naftovým autem, nepodceňujte jeho technický stav!
Měření českých vědců prokázala, že vůz s poškozeným emisním systémem
vpouští do kabiny rakovinotvorné látky.

Výzkum odborníků ČVUT a ČZU
prokázal, že vůz s odstraně-

nou filtrační vložkou DPF vypouští
v běžném provozu do kabiny karci-
nogenní mikročástice. Simulovány
byly běžné situace, jako je nasedá-
ní dítěte, či výjezd z podzemních.
Přímo v kabině vozu s vymonto-
vanou vložkou DPF byly naměře-
ny koncentrace pevných částic až
420x vyšší, než se nachází hned
u výfuku vozu s funkčním DPF,
znečištění v úrovni hlavy dítěte
v sedačce dosáhlo až 2,1 milionu
částic v jednom cm3 vzduchu. Zvý-
šená koncentrace pevných částic
se v interiéru vozu navíc drží ještě
několik dalších minut. Částice jsou
tak malé, že pronikají do interiéru
vozu i přes filtr klimatizace a dveř-
ní těsnění. Mikroskopické částice
významně ohrožují lidské zdraví,
jelikož nejsou zachyceny v horních
dýchacích cestách, ale dostanou se
až do plicních sklípků a odtud přímo

Cena 12 900 Kč vč. DPH se vztahuje na ŠKODA Economy Výměnné DPF a platí při odevzdání originálního DPF k ekologické recyklaci.

Měření probíhala na špičkově vyba-
vením pracovišti Technické fakulty
ČZU.

Přímo v kabině vozu byly naměřeny
vysoké koncentrace karcinogenních
pevných částic.

Měření prokázala, že vůz s odstraně-
nou vložkou DPF vypouští karcino-
genní částice přímo do kabiny.

Z DPF testovacího vozu byla odstra-
něna voštinová keramická vložka
s drahými kovy.

Montáž DPF je komplexní úkon s řa-
dou kroků. Aby filtr bezvadně fun-
goval musí být provedena precizně,
nejlépe v autorizovaném servisu.

do krevního oběhu, pronikají také
podél čichového nervu do mozku.

O nefunkčnosti DPF vašeho
vozu přitom nemusíte vůbec vě-
dět. Zejména v případě, pokud jste
auto kupovali jako ojeté v bazaru.
Dosluhující filtr totiž mohl předtím
někdo odstranit. Proč? DPF jsou
velice sofistikovaná zařízení ob-
sahující platinu a mohou být velmi
drahé (i přes 100 000 Kč). Některé
automobilky umí díky optimalizaci
výrobního procesu nabídnout kva-
litní značkové DPF za přijatelné
ceny. Například pro Škodovky jako
Octavia II, Roomster, Yeti, Fabia
II, Rapid, či Superb II koupíte pří-
mo v autorizovaném servisu DPF
za necelých 13 000 Kč.

Pokud máte pochybnosti ane-
bo má vaše auto zakouřený výfuk,
nechte si stav DPF raději zkontro-
lovat. Nejlépe ve značkovém servi-
su pomocí moderních diagnostic-
kých přístrojů.

SEZNAMKA
GRAND

PRO CELOU ČR
- výpis protějšků

podle vašich požadavků,
fotografie, telefonní čísla
a další podrobné ůdaje.

Kancelář:
GRAND,Macešková 20,

106 00, Praha 10,
tel.: 602 55 11 11.

Další útoky
na radikály

Krátce

Tlak na USA
Severokorejský vůdce
Kim Čong-un v sobotu
dohlížel na testy raketo-
vých zařízení. Cílem cvi-
čení bylo vyzkoušet vý-
kon odpalovačů raket
a taktických naváděných
zbraní. Podle analytiků
se KLDR testy snaží stup-
ňovat tlak na USA po kra-
chu únorového setkání
Kim Čong-una s americ-
kým prezidentem Donal-
dem Trumpem. ČTK

Nemovitosti - nabídka



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. května 2019 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Relikviář sv. Maura je
významná románská
památka v Česku,
která pochází z:
a) 11. století
b) 12. století
c) 13. století

2 Na Jihlavsku se
nachází muzeum
v Přísece, kde ve
čtyřech patrech
zámku najdete:
a) panenky
b) autíčka
c) plyšáky

3 Prvním prezidentem
Spojených států
amerických
z Republikánské strany
byl roku 1861:
a) Andrew Johnson
b) James Madison
c) Abraham Lincoln

4 Dubany a Poplze jsou
obce, které patří
k městu ležícím na
Litoměřicku na řece
Ohři:
a) Libochovice
b) Lovosice
c) Litoměřice

5 Americký herec Steve
McQueen, mužná
hvězda 60. a 70. let
20. století, se narodil:
a) 1920
b) 1930
c) 1940 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -0,5 °C/28,4 °C
Roky výskytu: 1864/2003

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 8
Max. 12

Min. 9
Max. 13

Min. 14
Max. 18

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:30 Zlatí úhoři
15:55 To je vražda, napsala XII
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil

šance

13:25 Jak vznikají auta (3/3)
14:15 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (8/16)
15:15 Jeskynní potápění pod

Budapeští
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Porodnice třetí říše
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:10 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Finalistky talentové soutěže
Přes čáru bojují o přízeň
diváků a celkové vítězství,
jejich cestu soutěží ale
ukončí neznámý vrah.
Televizní seriál o neobvy-
klém odhalování zločinu

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
00:00 AZ-kvíz
00:25 Bolkoviny
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo zpěvačky

Hany Fialové

ČT1

20:00 1936: Nacistický
olympijský sen
Pompézní berlínské hry
pohledem lidí, kteří se na
této sportovní a propagan-
distické události podíleli

21:00 Příběh Eiffelovky
21:55 Případ Thomase

Crowna
Krimidrama (USA, 1968)

23:35 Sestřičky
Komediální drama
(ČR, 1983)

01:05 Queer: Děti Olivové
hory

01:30 Hudba zraňovaná
01:55 V zajetí železné opony
02:10 Divočina bez hranic
02:35 Koupaliště Poděbrady
02:50 Tajemství železnic
03:15 Folklorní výlety
03:45 Sláma, les a školka

ČT2

20:15 Modrý kód (174)
Seriál (ČR, 2019). Zdravotní
stav Bíby se lepší. Černý
koupil last minute
dovolenou, a Šárka si
proto potřebuje udělat
volno v práci. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková,
T. Měcháček, O. Rychlý,
S. Nováková, E. Burešová

21:30 Poklad z půdy
22:45 Rozpal to, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:25 Komisař Rex II (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:25 Komisař Rex II (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (7)
Seriál (N, 2012-2013)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXX
(14)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (14)

21:15 Teorie velkého třesku
IX (4, 5)

22:05 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Americký chopper (6)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:25 Partička
01:10 Vikingové IV (2)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:05 12 opic II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

03:10 Vikingové IV (2)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (8)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (7)
Pravdy a lži 1/2.
Seriál (N, 2012-2013)

14:30 Komisař Rex II (10, 11)
Krimiseriál
(N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:30 COOLfeed
12:40 Simpsonovi (3)
13:10 Simpsonovi (4)
13:40 Sport Star
14:30 Re-play
15:05 Futurama III (10)
15:25 COOLfeed
15:30 Americký chopper (6)
16:30 Top Gear XXII
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi (5)
18:45 Simpsonovi (6)
19:15 Simpsonovi (7)
19:45 Simpsonovi (8)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

11:00 Věčně mladá s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (78)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Ve svém bytě je nalezen
scientolog zastřelený svou
vlastní zbraní. Pachatel se
sice brzy přihlásí, ale zdá
se, že mrtvý měl nepřátel
mnohem víc a tam, kde by
je nejméně čekal. Hrají:
M. Dejdar, Z. Kajnarová,
J. Štáfek, J. Zadražil,
S. Postlerová, J. Kolařík,
B. Bočková, D. Choděrová
a další. Režie D. Rihák

21:20 Specialisté (24)
22:20 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
23:10 Beze stopy II (5)
00:05 Mentalista VI (1, 2)
01:35 Krok za krokem VI (8)
02:00 Technická pauza
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (445)
14:05 Mentalista VI (1)
15:00 Mentalista VI (2)
15:55 Kriminálka Miami IX (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3671)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Tomi včera chlapi
v hospodě tvrdili, že se
z té opice vyspím...“

KAMIL BANDŽAK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. května 2019 07

Martina
Zaucha

Rok 1997. Stál 4500, po
čtyřech hodinách jízd
jsem šla ke zkouškám.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Zuzana
Čapková

Nemám ani nechci
řidičák. Když vidím,
kolik je nehod.

Komiks

Řešení sudoku

DYSTOPIE
Někdy v ponuré budoucnosti hledíte na tabuli s žebříčkem za-
městnanců. Rozřazeni jsou body dle výkonu a toho, kolik jich
ještě potřebují na novou úroveň povýšení. Kdo tenhle digitál-
ní bič maskovaný za hru vymyslel? V tenmoment si vaše bu-
doucí já vzpomene na mě. Varoval jsem vás! Vraťme se tedy
do Pruska začátku 19. století, protože vše zásadní má něco
společného s Německem. Georg von Reisswitz v roce 1824 vy-
víjí válečně strategickou (deskovou) hru Kriegsspiel určenou
pro armádní důstojníky. Vítězství v prusko-francouzské válce
(díky Kriegsspielu, že?) následně vedlo k překladu pravidel

a pozdějšímu vyvezení do USA.
Hra se začala provozovat jako
koníček a počátkem 20. století
se stala i vzorem pro komerční
varianty. Postupem času byly
realistické kulisy nahrazeny fan-
tasy středověkem. V roce 1974
upravil Američan Gary Gygax
pravidla předchozích válečných

her. Začalo se bojovat v kobkách a úsilí hráčů ovládla snaha
hrát za jednoho hrdinu, nikoli za potravu pro kanony. Hrdina
postupoval po úrovních za pomoci sbírání zkušenostních
bodů, čímž se stával mocnějším. Gygax vše ještě řízl Tolkie-
nem, přibral kolegu Dava Arnesona a začal hru prodávat pod
názvem Dungeons and Dragons. Ve snaze reprodukovat záži-
tek her na hrdiny vznikly první počítačové adaptace. Na poli
počítačových her se vývoj postavy skrz sbírání bodů a násled-
né proměňování v úrovně stal velmi populárním. Z toho důvo-
du tento mechanismus zavedl váš manager budoucnosti, pro-
tože generace Y a Z přece miluje cokoli zavánějící gamingem.
Proto zíráte na tu tabuli. Aspoň nyní znáte jména, na která
poslat toho podomácku sestaveného terminátora, aby se to
nikdy nestalo.

Jan
Staněk

V 84. roce, stál mě
300 Kč. A živím se

tím dodnes.

Anketa V kolika letech jste si udělali řidičák? A za kolik?

Dopisy a vzkazy

Eko bio
babička II
Paní Julie Červená je ne-
jen vtipná, ale i inteligent-
ní. Výstižně popsala para-
dox dnešní doby: mladí
jsou často přesvědčení, že
staří jsou zcela out a před-
ci byli primitivové. Vše
bylo naopak promyšlené,
praktické, ověřené genera-
cemi. Dříve byli lidé ohle-
duplnější, skromnější, še-
trnější a spokojenější.
Dnes vymýšlíme a přejí-
máme nové termíny pro
věci fungující už kdysi
dávno. Měřítkem úspěš-
nosti jsou výdělky, ale je
nutno sledovat i náklady.
Dříve byly tyto nominální
ukazatele nižší, ale nebyla
tak rozsáhlá zadluženost
a bankroty.

OTA DUB, STRÁŽNICE

Nalezené peníze
jsou na služebně
Dne 27. 4. 2019 byly nale-
zeny na náměstí Jiřího
z Poděbrad peníze, které
byly předány na oddělení
Policie ČR, Šafaříkova
607/12, Praha 2.

J. BURDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 6. 5.

Oč méně utěšená atmosfé-
ra vládne domovem, o to víc

hledáte porozumění v okolí. Dokonce si
můžete skvěle popovídat se sousedy.

Prudké výpady někoho blíz-
kého se umí strefit do živé-

ho. Nepřecházejte to jenom mlčením,
ale dejte najevo, že takhle by to nešlo.

Pokud se v rodině nechcete
dohadovat dokola o stejných

věcech, zařiďte si na odpoledne vlastní
sportovní nebo zahrádkářský program.

Napjatá atmosféra v rodině
graduje. Bojujete s osobou

nerespektující hranice vašeho soukro-
mí. Nechce pochopit váš odlišný názor.

Díky přátelům přijdete na
spoustu skvělých nápadů.

Možná se vám zdají bláznivé, ale za pár
dní dozrají ve fantastický plán.

Péče o domácnost je v těch-
to dnech podrobena přís-

nější kontrole. Není vyloučeno, že vás
navštíví náročná tchyně nebo maminka.

Na začátku týdne máte nej-
víc sil, takže stíháte obstarat

práci, lásku i rodinu, aniž by někdo jak-
koliv strádal. Jste jako superman.

Událostem pod rodinnou
střechou momentálně pšen-

ka nekvete. Jediní, s kým si v kruhu blíz-
kých rozumíte, jsou vaše ratolesti.

Aktivní nátura láká Blížence
ke sportování. V první půli

týdne si chraňte své horní končetiny,
které jsou náchylnější ke zranění.

Plodné období nahrává roz-
šíření rodiny nebo jejímu

založení. Pokud jste se třeba nestihli
sezdat, stihnete to i během pár minut.

Rodinné šarvátky na vás pů-
sobí jako energetický upír.

Pokuste se nebrat starosti druhých na
svá bedra. Ničíte si tím zdraví!

S dětmi jste jedna ruka. Vzá-
jemně si vyměňujete chytré

postřehy a můžete se od sebe hodně
naučit. Každý z vás umí něco jiného.

Pošlete miSMS ve tvaru49UVH a váš dotaz na

číslo904 30 55 nebo volejte na906 70 30 335 Emanuela

KARTÁŘKA!KARTPROFESIONÁLNÍ

Odpovím na všechny vaše dotazy.

Ptejte se

karet!

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍ

Kdy se ho dockáte?

ˆ

PosílejteSMSve tvaru
75FZRa svédatum
narození na9043046

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Citát

Ve snaze reproduko-
vat zážitek her na
hrdiny vznikly první
počítačové adaptace.



www.metro.cz TÉMA pondělí 6. května 2019 08

Drsná zranění jsou
tu na denním
pořádku, výraznou
spáleninu vykouzli-
li maskéři také na
mé pravé ruce.

Od brzkého rána jsou převle-
čeni do doktorských plášťů
a slouží na urgentním příjmu
nemocnice Rubava. Herci se-
riálu Modrý kód si sice na
doktory jen hrají, ale denně
mají na natáčení skutečné lé-
kaře, kteří jim před každým
záběrem odborně radí, jak co
věrohodně natočit.
Lehám si na postel v budo-

vě bývalé továrny v Hostivaři,
kde je vytvořena zmíněná ne-
mocnice. V záběru ale prak-
ticky nebudu, to hlavní se
odehrává na druhém konci
velké hlavní haly. Jiří Štěpnič-
ka coby primář Jiří Bojan volá

posily k pacientovi, který zko-
laboval na chodbě: „Potřebu-
je resuscitovat!“ Za chvíli při-
bíhají také doktor Prokop
Hlinka v podání Ondřeje
Rychlého a sestra Petra Hor-
vátová, kterou hraje Eva Bure-
šová. „Stop, Ondra s Evičkou
byli vidět ve skle,“ zní pokyn
režiséra amusí se točit znovu.

Přestože před kamerami
probíhá resuscitace a drama-
tické chvíle, po skončení zá-
běru se začnou herci hlasitě
smát. „Myslím, že čím je to
větší drama, tím z toho pak
máme větší legraci, abychom
to právě moc neprožívali,“
říká k podobným situacím
Ondřej Rychlý. Toho na seriá-

lu nejvíce baví právě kolego-
vé a dobrá atmosféra. Mladý
herec přiznává, že z lékařské-
ho řemesla se tohomoc nepři-
učil. „Je to ostuda, ale já si na
doktora fakt jen hraji.“ Nejví-
ce ho ale překvapilo, když byl
při natáčení svědkem toho,
že mladý muž dostal nádor
ze stresu. „To mě trochu za-
skočilo, protože já sám ho
mám dost,“ dodal Rychlý.
V seriálu Modrý kód je po-

měrně dost krve, a tak mají
hodně práce především
maskéři. Každý den jsou na
place čtyři a za dosavadní
díly odpracovali přes dva tisí-
ce směn. Také mně vyrobili
krásnou popáleninu pomocí
různých gelů, umělé krve
a dalších přípravků, které si
maskéři objednávají až z Bri-
tánie. Dosud nejsložitější
maskování trvalo téměř tři
hodiny. Patrik Děrgel byl po-
pálený na celém těle. Herec si
musel oholit tělo a na hlavu
se mu lepila pleš. PAVEL URBAN

Eva Burešová a Ondřej Rychlý se nade mnou s péčí sklání.

Modrý kód v číslech

První klapka seriálu Modrý
kód padla 22. srpna 2016.

● Každý díl se točí v průměru
tři a půl dne.

● Za dobu natáčení seriálu se
stala Eva Burešová matkou
a Ondřej Rychlý otcem.

● Modrým kódem za 180 dílů
prošlo téměř 2000 herců.

● Za 180 dílů se spotřebovalo
téměř 112 litrů „krve“ (musí
být atestovaná, antialergen-
ní, pratelná a jedlá).

● Za režijním pultem se střída-
jí čtyři režiséři.

● Modrý kód se vysílá každé
pondělí a středu ve 20.15 na
Primě. Dnes večer se vysílá
už 174. díl.

Nastartujte emoce za volantem vozů Peugeot na Peugeot Emotion Day! Od 10. května do 23. června budete mít na mnoha místech v ČR jedinečnou možnost otestovat
osobní vozy Peugeot včetně posledních novinek značky. Připraveny jsou pro vás nejen oblíbené vozy SUV, ale i praktický rodinný Rifter. Milovníky moderního designu osloví
Peugeot 508 a v předpremiéře na roadshow vyzkoušíte také 508 SW. Můžete otestovat i ostatní modely Peugeot nebo se inspirovat na léto kempinkovou úpravou modelů
Peugeot Expert Combi a Peugeot Rifter se střešním stanem. V rámci akce navíc získáte voucher na nákup dětské autosedačky v hodnotě 10 000 Kč platný při koupi vozu
do 31. července. Rezervujte si svou testovací jízdu na peugeotemotionday.cz.

Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném provozu: Peugeot 2008 3,5–5,7 l/100 km, 84–118 g/km; Peugeot
3008 4,0–5,8 l/100 km, 106–131 g/km; Peugeot 5008 4,0–5,7 l/100 km, 106–131 g/km. Foto je pouze ilustrativní.

ZAŽIJTE JEDINEČNÝ POCIT Z ŘÍZENÍZAŽIJTE JEDINEČNÝ POCIT Z ŘÍZENÍ 

14. 5. DĚČÍN
ZIMNÍ STADION

15. 5. ÚSTÍ NAD LABEM
GLOBUS

16. 5. TEPLICE
OLYMPIA

17. 5. MOST
TESCO

inzerce

Ležel jsem na urgentním příjmu.
Herci se dramatu brání smíchem



www.metro.cz SPORT pondělí 6. května 2019 9

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Bezpečnostní agentura

FALCON SECURITY S.R.O.

Nejlepším je znovu Gulaš
Hokejistou sezony se stal opět po roce plzeňský Milan
Gulaš. Třiatřicetiletý útočník byl nejproduktivnějším
hráčem i nejlepším střelcem základní části extraligy. Na
vyhlášení v brněnském hotelu Holiday Inn navíc přebral
i cenu jako nejčastěji vyhlášený hráč utkání. Nejlepším
trenérem je kouč mistrovského Třince Václav Varaďa. ČTK

Práce - nabídka Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194640

• Koupím starý dřevěný i dý-
hovaný nábytek, nábytek z
chrom. trubek, obrazy, hodi-
ny, šavle, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197365

Práce - nabídka

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
vyučeného zkušeného kucha-
ře pro studenou kuchyni. Prů-
měrný plat po zkušební době
27 tis. + benefity. Kontakt:
721867893197897

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Zemřel tenisový
trenér Korda
Český tenis ztratil jedno
ze svých velkých trenér-
ských jmen. Ve čtyřia-
osmdesáti letech zemřel
Pavel Korda. Českoslo-
venský tým dovedl
k vítězství v Davis Cupu
a legendárního Jana
Kodeše ke třem titulům
na grandslamech.

Nejlepší výsledek
Pouhé tři týdny po frak-
tuře klíční kosti se moto-
cyklový jezdec Jakub
Kornfeil blýskl nejlep-
ším výsledkem v sezoně.
Velkou cenu Španělska
dokončil v kategorii
Moto3 na 7. místě. Ve
třídě MotoGP dojel Karel
Abraham šestnáctý. ČTK

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 48ASH a text na 909 15 50

• NAFOUKLÝ AIRBAGY! Chtěl bys
do nich zabořit obličej? Takmě kon-
taktuj. Smilnice Ilona 29 ze Žižkova.
Zavolej mi na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 43ZEZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czMÁJOVÉ SLEVY - pobyty u moře

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

ysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, APT - apartmán
BS – bez stravy, SN – snídaně, PL– polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vy

A G L t r a v e l

SEVERNÍ ALBÁNIE

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU

A G L t r a v e l

Hotel Monaco - Golem 7 15.06. *** SN 11 090
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 15.06. **** PL 13 390

Claire, Acharavi 7 01.06. S BS 7 290
Lola, Agios Georgios 7 01.06. S BS 7 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 01.06. **+ PL 10 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 01.06. *** PL 11 990
Lola, Agios Georgios 7 05.06. S BS 7 990
Stefania, Acharavi 10 05.06. S BS 8 790
Leonidas Agios Georgios 10 05.06. APT BS 9 490
Lola, Agios Georgios 10 05.06. S BS 10 390
Hotel Alkion - Sidari 7 05.06. *** PL 11 490
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 05.06. *** PL 12 390
Hotel Alkion - Sidari 10 05.06. *** PL 13 690
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 05.06. *** PL 13 090
Claire, Acharavi 7 08.06. S BS 7 990
Lola, Agios Georgios 7 08.06. S BS 8 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 08.06. *** PL 13 990
Hotel Alkion - Sidari 7 12.06. *** PL 11 990
Stefania, Acharavi 11 15.06. S BS 9 990
Leonidas Agios Georgios 11 15.06. APT BS 11 090
Lola, Agios Georgios 11 15.06. S BS 11 390
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 15.06. **+ PL 12 790

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

Autokempp v Jižních Čechách
na letní sezonuu hhledá brigádníky
– pomocná síla ddoo kuchyně
a kkiioosku, uklízečka, úúddrržbář,

číšník, ubyyttoování a strava zajiiššttěěna.
tel.602 44664 901,

email olgaholcova@@sseznam.cz

Cestování - nabídka

Muchová padla ve finále
Tenistka Karolína Muchová (na snímku) se nestala další
českou vítězkou pražského turnaje WTA. Olomoucká
rodačka v sobotním finále nestačila na Švýcarku Jil
Teichmannovou. Hráčce z kvalifikace podlehla v chladu
a občasném dešti 6:7, 6:3, 4:6. I tak skočí do první stovky
světového žebříčku. Ze 106. se posune na 76. místo. ČTK

Intimní

Fotbalová liga
může mít zase
zápletku.

Slavia nedala gól Liberci a Pl-
zeň mohla stáhnout ztrátu
na dva body. Svůj zápas proti
Jablonci Západočeši hráli až
po uzávěrce tohoto vydání.

Slávisté ztratili body s Li-
bercem podruhé během pěti
týdnů, doma s ním remizova-
li 1:1, na jeho hřišti se pro-
mrzlí diváci gólu nedočkali.
V nehostinných podmínkách
(teploty totiž po setmění kles-
ly k nule) se bůhvíjaký fotbal
nehrál, byl to spíš zběsilý boj.
„Týmy se těžko dostávaly

do zakončení, kvalita ve finál-
ní fázi chyběla. Remíza je pro

nás ztráta,“ pravil slávistický
trenér Jindřich Trpišovský.
Třetí příčku si upevňuje

Sparta, podruhé pod koučem
Horňákem vyhrála 3:0, tento-
krát nad Baníkem. Před a bě-
hem duelu na Letné přítomní
uctívali památku tragicky ze-
snulého Josefa Šurala, bývalý
sparťanský kapitán nepřežil
nehodu pronajatého mikro-
busu v Turecku.

Skandální výsledek přines-
lo úvodní semifinále skupiny
o Evropu, Teplice prohrály
s Mladou Boleslaví 0:8. Jde
o jednu z nejvyšších proher
v historii ligy vůbec. „Hráči
se přístupem vysmáli všem li-
dem v oddíle od ředitele až
po uklízečky. Obrovská ostu-
da, byl jsem se osobně omlu-
vit fanouškům,“ řekl teplic-
ký kouč Stanislav Hejkal. MET

Ostudný výkon Teplic Výsledky nadstavby

Skupina o titul
Sparta–Ostrava 3:0
Liberec–Slavia 0:0
Plzeň
–Jablonec po uzávěrce
Skupina o EL
Teplice–Ml. Boleslav 0:8
Zlín–Olomouc 1:0
Skupina o záchranu
Dukla–Bohemians 1:1
Slovácko–Příbram 5:1
Opava–Karviná 1:0



Bere to od podlahy

Sexy všeuměl

Přenosný fesťák

Masáž pro oči

Dobře vyvážené
mlíčko

Mastnota
jede na konečnou

Bezsáčkový vysavač s příkonem 750 W
Monocyklónový systém
Vysoká úroveň separace prachu
Hubice na podlay a parkety v balení

Rowenta RO3759EA
Compact Power Cyclonic Parquet

15,6“ LED Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i7-8550U
RAM 8 GB, SSD úložiště 256 GB
Windows 10 Home

ASUS VivoBook 15 X542UF-DM206T

Přenosný Bluetooth reproduktor
Až 10 hodin na jedno nabití
Voděodolný dle IPX7
Celkový výkon sestavy 16 W

JBL Flip 3 Stealth Edition

Kojenecké batolecí mléko, 3 balení
Pro děti od 12 do 36 měsíců
Z plnotučného kravského mléka
Neobsahuje geneticky modifikované suroviny

Kendamil batolecí mléko 3, 3 × 900 g

Kapsle do myčky nádobí
Unikátní kombinace prášku a tekutiny
Rychlé rozpouštění díky PVA obalu
Zabraňují usazování mastnoty

JAR Platinum All in 1 MEGABOX 135 ks

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-27 %

-22 %

-15 %

-54 %

-37 % -31 %

1 167,-

989,-
obj. kód: BABY7608

1 199,-

549,-
obj. kód: myc157

2 999,-

1 899,-
obj. kód: ROWVB025

2 290,-

1 790,-
obj. kód: JJ090j1m

12 990,-

8 990,-
obj. kód: WK607h5b

21 990,-

15 990,-
obj. kód: NA564t60

SLEVY

AŽ 80 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na www.alza.cz/black–friday

SMART LED 4K UHD TV, 108 cm
4K Active HDR pro realistický obraz
Operační systém webOS
Magické spojení s mobilem

43“ LG 43UK6470PLC


